2020年3月期通期連結業績予想数値の修正（2019年4月1日～2020年3月31日）

修正の理由
通期の業績予想につきましては、売上高は予想数値に近い水準を見込んでおりますが、利益面において、主原料である

鉄スクラップ価格が想定よりも低位に推移したことなどから、2020年2月4日に公表しました連結業績予想を上記のとおり修
正いたします。

2020年4月24日
各 位

上場会社名 北越メタル株式会社
代表者 代表取締役社長 棚橋 章
（コード番号 5446 ）
問合せ先責任者 常務取締役経営統括本部長 武仲 康剛
（TEL 0258-24-5111）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年2月4日に公表しました業績予想および2020年3月19日に公表しました配
当予想を、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 22,300 1,160 1,200 770 200.76
今回修正予想(B) 22,562 1,427 1,470 962 250.82
増減額(B-A) 262 267 270 192
増減率(%) 1.2 23.0 22.5 24.9
（ご参考）前期実績
（2019年3月期）

24,336 217 272 140 36.57

● 配当予想の修正について

修正の理由
当社の利益配分に関する基本方針は、連結業績に応じた株主への利益還元と今後の事業展開ならびに企業体質強化

に向けた内部留保の充実です。連結業績に応じた利益還元の指標は、連結配当性向30％程度を目標としております。
期末配当予想につきましては、40円としておりましたが、2020年3月期の業績予想が上記「業績予想の修正について」の

とおり見込まれることから、期末配当予想を1株当たり60円に修正いたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は
今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2020年3月19日発表）

― ― ― 40.00 60.00

今回修正予想 ― ― ― 60.00 80.00
当期実績 ― 20.00 ―
前期実績
（2019年3月期）

― 5.00 ― 7.00 12.00